

Salaspils



Vēstis

2011. gada 7. oktobris Nr. 20 (521) Nākamais numurs iznāks 21. oktobrī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Pašvaldības viedoklis par šizetu raidījumā „Tautas balss”	Noslēdzies metu konkurss par Daugavas labā krasta labiekārtojumu	Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu	Mobilitātes nedēļa – sportiskumam un drošībai
	2. lpp.	3. lpp.	3. lpp.	3. lpp.

Par izglītības iestāžu renovāciju

Salaspils pašvaldība pagājušā gada beigās iesaistījās Vides ministrijas vadītajā programmā „Kompleksie risinājumi siltumniecēta gāzu emisiju samazināšanai cetrās Salaspils novada pašvaldības izglītības iestāžu ēkās”. Projekta ietvaros plānots veikt četru pašvaldības iestāžu – Salaspils 2. vidusskolas, bērnu dārzu „Ritenītis” (Rīgas ielā), „Saulīte” (Enerģētiku ielā) un „Atvasīte” (Silavā) – renovāciju, siltinot ēku fasādes, jumtus, kā arī iekšējās apkures un ventilācijas sistēmas.

Iepirkuma rezultātā noteiktās kopējās darbu izmaksas sasniedz 1 200 000 latu (ieskaitot PVN), no kurām projekta veiksmīgas realizācijas gadījumā ap 60% tiek segti no Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta atvēlētajiem līdzekļiem. Projekta mērķis bija un ir ar pēc iespējas mazākiem pašvaldības budžeta līdzekļiem uzlabot izglītības iestāžu ēku tehnisko stāvokli, nodrošinot turpmāku siltumefektivitāti ēkās, tādējādi samazinot izdevumus par enerģiju.

Renovācijas darbi visās četrās ēkās tika uzsākti šī gada maijā. Ņemot vērā izglītības iestāžu darbības specifiku,

starp novada pašvaldību un būvnieku noslēgtajā līgumā kā darbu izpildes galīgais termiņš tika noteikts 2011. gada 28. augusts.

Mēs vēlējamies uzsākt jauno mācību gadu ar pienācīgi padarīta darba sajūtu, taču diemžēl labos nodomus īstenot pagaidām nav izdevies. Šobrīd darbu izpilde visos objektos ir aizkavējusies vairāk kā par mēnesi, būvnieka solījumi darbus pabeigt līdz šī gada oktobra beigām ir apšaubāmi, ja ņem vērā līdz šim darbos iesaistīto strādnieku skaitu un tehnisko resursu apjomu.

Jāatzīst, ka daļēji esam kļuvuši par situācijas ķīlniekiem. No vienas puses

– apzināmies, ka darbu pārtraukšana objektos nozīmē daļu vēl paveicamā apjoma pārcelt uz nākamo celtniecības sezonu, jo, piemēram, īpaši fasādes darbu sezonu ierobežo salu iestāšanās, un tas nozīmē, ka šajā gadījumā objekti paliktu „puspabeigti”.

No otras puses – sadarbības turpināšana ar būvnieku, kurš pieļāvis tik būtiskus termiņa kavējumus, pašvaldībai kā pasūtītājam rada pamatotas bažas par tā spēju vispār izpildīt līgumsaistības. Šeit jāņem vērā, ka pašvaldības iepirkuma procedūras ilgst turpat divus mēnešus pat tad, ja problēmu nav. Gadījumā, ja kāds no darbu izpildes pretendentiem apstrīd iepirkuma rezultātus un iesniedz sūdzību, kuru izskata Iepirkumu uzraudzības birojs, procedūra ieilgst vismaz vēl par vienu mēnesi. Šādos apstākļos pašvaldībai nav iespēju likumīgi un operatīvi aizstāt vienu būvnieku ar citu, lai iekļautos mūsu



Neraugoties uz sarežģītajiem apstākļiem, projektā iesaistītās izglītības iestādes ir atsākušas darbu.

platuma grādiem parastajā būvniecības sezonā.

Lai arī par darbu izpildes termiņa nokavējumu būvnieks saskarsies ar visai nepatīkamām sekām – līgumsodu, šobrīd esam fakta priekšā – vairāku mūsu izglītības iestāžu normāla darbība ir apgrūtināta. Šajā laikā man ir bijušas sarunas ar renovēto iestāžu vadītājiem,

darbiniekiem un iestāžu audzēkņu vecākiem. Varu tikai izteikt pateicību par sapratni, ko paūz vairums no viņiem. Pašvaldība no savas puses darīs visu iespējamo, lai tiktu novērsta visas būvniecības laikā radušās kļūdas un objekti pabeigti pienācīgā kvalitātē.

Ar cieņu, Raimonds Čudars, domes priekšsēdētājs

Iespējas un risinājumi, jauno apkures sezonu gaidot

No šī gada pavasara SIA „Salaspils Siltums” vadība konsekventi strādā pie tarifu pazemināšanas un siltumapgādes drošības uzlabošanas. Šim darbam jau ir rezultāti.

Sakārtojot attiecības un iepirkuma tarifus ar SIA „Sal-Energo” un neraugoties uz Latvijā ir ieviesto akcīzes nodokli dabas gāzei (12 Ls/1000 m³), kas nozīmē dabas gāzes cenas celšanos un visur Latvijā par 3 – 6% pieaugošus tarifus, nesen apstiprinātie „Salaspils Siltuma” tarifi jau ar akcīzes nodokli ir pazeminājušies par 5 – 6%. Ja līdz 1. augustam (pie cenas par dabas gāzi 180 Ls/1000m³) siltumenerģijas tarifs Salaspilī bija 47,01 Ls/MWh, tad no 1. augusta tarifs jau ir iekļautu akcīzes nodokli ir pazeminājies – 44,41 Ls/MWh.

Salaspilī noteikti ir pamanījuši, ka uzņēmums gatavojas apkures sezonai. Lai nodrošinātos pret iepriekšējās ziemas rūgtu pieredzi, lai nenotiktu avārijas, ir nomainīts maģistrālās trases posms. Turklāt karstā ūdens padeve tika atjaunota ātrāk, nekā bija plānots. Maģistrālās siltumtrases remontdarbus veica atklātā konkursa uzvarētājs SIA „Lokširs”. Nākamgad paredzēts šos darbus turpināt, nomainot maģistrālās trases posmu Miera ielā līdz dzelzceļa pārvadam.

Jau vairākkārt tika izskanējis brīdinājums, ka parādniekiem tiks noslēgta siltumenerģijas padeve (karstais ūdens un apkure). Nemaksātāju un apsaimniekotāju bezdarbības dēļ cieš arī tie iedzīvotāji, kuri maksājuši regulāri. SIA „Salaspils Siltums” ir nācis preti apsaimniekotājiem – parādniekiem, piedāvājot noslēgt vienošanos (parāda apmaksas grafiku), kurā paredzēts parādu par apkuri apmaksāt pakāpeniski. Vienošanās paredz, ka līdz 31.oktobrim būtu jānomaksā aptuveni 30% parāda. Ja apsaimniekotājs noteiktajā termiņā šo parāda daļu apmaksās, karstā ūdens un apkures piegāde tiks atjaunota. Ja apsaimniekotājs visu parāda atmaksas grafiku precīzi ievēros un pildīs līdz galam, tiks arī pārskatīti kavējuma naudas maksājumi. Ja grafiks netiks ievērots, siltumenerģijas piegāde parādniekiem atkal tiks pārtraukta.

Parādu problēma un to dzēšanas kārtība tika apspriesta kopīgi ar apsaimniekotājiem, un daudzos punktos SIA „Salaspils Siltums” nāca pretī. Sagaidāms,

ka līdz 7. oktobrim visi apsaimniekotāji, kam ir parādi par siltumu, parakstīs piedāvātās vienošanās un sāks pildīt to saistības.

Jau šobrīd ir apsaimniekotāji, kuri nopietni domājot par parāda dzēšanu, ir parakstījuši šo vienošanos un precīzi pilda nosacījumus, tie ir „Salaspils nami” un „Dienvidu nams 72”. Ir arī tādi, kas vienošanos ir parakstījuši, bet nepilda. Dažu apsaimniekotāju attieksme pret parādu problēmu ir ārkārtīgi pavirša, tāpēc „Salaspils Siltuma” vadība vērs iedzīvotāju uzmanību – ja tiek atslēgta siltuma padeve, tas nozīmē, ka apsaimniekotājs nav pildījis noslēgto vienošanos.

Dzīvokļu īpašniekiem ir vairāk jāseko līdzī apsaimniekotāja darbībai un jākontrolē finanšu plūsmu. Naudai, ko iedzīvotāji samaksā par patērēto siltumenerģiju, tālāk ir jānonāk šī pakalpojuma sniedzēja – „Salaspils Siltuma” kontos. Tāpat iedzīvotājiem ir jāvērsas pie apsaimniekotājiem ar jautājumu, kā tiek ievērots atmaksas grafiks parādam par saņemto siltumenerģiju?

Panākt, lai apsaimniekojamajai ēkai nav parādu, tas ir normāls apsaimniekotāja ikdienas darbs.

Dažos nāpāšumos, kad bija plānots atslēgt siltuma padevi parādniekiem, „Salaspils Siltuma” darbinieki saskārās ar apsaimniekotāju pretdarbību – viņiem tika liegta pieeja namu siltummezgliem. Svarīgi gan atcerēties, ka šāda rīcība no apsaimniekotāju vai dzīvokļu īpašnieku puses ir pretunā noslēgtajiem līgumiem ar „SIA „Salaspils Siltums” par siltumenerģijas piegādi. „SIA „Salaspils Siltums” atbildīgajiem darbiniekiem ir jābūt piekļuvei siltummezgliem, lai varētu nolasīt skaitītāju rādījumus, pārbaudītu sistēmu u.tml. Šāda apsaimniekotāju rīcība pasliktina kompromisu meklēšanas iespējas starp siltumenerģijas piegādātāju un lietotāju.

Jebkura uzņēmuma finanšu disciplīna ir atkarīga no tā vadības nostājas, arī daudzdzīvokļu nama iedzīvotāju attieksme pret norēķiniem lielā mērā ir atkarīga no pārvaldnieka vai apsaimniekotāja profesionalitātes un, protams, iedzīvotāju ieinteresētības sava kopīpašuma pārvaldīšanā. Šis ir pēdējais brīdis pirms ziemas, kad paraudzīties uz steidzami risinājumiem jautājumiem bez liekām emocijām, lietišķi un konstruktīvi. ☺

Salaspils novada domes deputāti uzklausi iedzīvotājus:

Deputāts	Telefons	Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta
Raimonds Čudars	67981017	Pirmdienās, 14:00 - 19:00 Salaspils novada dome, 301. kabinets
Olga Pāvulīte	67981015	Pirmdienās, 14:00 - 19:00 Salaspils novada dome, 302. kabinets
Malda Caune	67981034	pirmdienās no 14:00 līdz 19:00 Salaspils novada dome, 308. kabinets.
Kaspars Brunovskis	29293574	Katra mēneša 2.ceturtdiena, 14:00 - 16:00 Salaspils novada „Jaunbajāri”
Valdis Cirčenis	29229276	Katra mēneša pēdējā ceturtdiena, 16:00 - 18:00 Līvzemes iela 11/13, Salaspils
Ludmila Fedorkova	28874731	Katra mēneša 2.pirmdiena, 18:30 - 20:00 k/n „Enerģētikiš”, Skolas iela 2, Salaspils
Vera Kalniņa	29205549	Katra mēneša 1.ceturtdiena, 16:00 - 18:00 Salaspils 1. vidusskolas 2.kabinets, Lauku iela 1, Salaspils
Ēriks Miķelsons	26429347	Katra mēneša 3.trešdiena, 17:30 - 20:30 k/n „Rīgava”, Līvzemes iela 7, Salaspils
Silvija Pivore	26436517	Ceturtdienās, 8:30 - 10:30 PII „Saime”, Miera iela 16/9, Salaspils
Aleksandrs Prutkovs	29586433	Katra mēneša 3.pirmdiena, 19:00 - 20:00 k/n „Enerģētikiš”, Skolas iela 2 Katru otro un pēdējo trešdienu, 15:00 - 16:00 Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils
Juris Putniņš	29107720	Katra mēneša 2. trešdiena, 15:00 - 16:00 Salaspils novada domes 315. telpa, Līvzemes iela 8, Salaspils
Zoja Rimša	29254353	Katra mēneša 2. trešdiena, 15:00 - 16:00 Salaspils novada domes 315. telpa, Līvzemes ielā 8, Salaspils
Jadviga Rižkova	29946262	Katra mēneša 2. un pēdējā trešdiena, 18:00 - 19:30 k/n „Enerģētikiš”, Skolas iela 2, Salaspils
Mihails Rogals	29210667	Katra mēneša pēdējās pirmdienās, 16:00 - 18:00, Salaspils novada domes 202.kabinets, Līvzemes iela 8, Salaspils
Andrejs Svilāns	29445635	Katra 4. trešdiena, 15:00 Salaspils novada domes 315. telpā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī vai iepriekš vienojoties par citu tikšanās vietu un laiku.
Vita Upmane	29408001	Katra mēneša 2.pirmdiena, 16:00 – 18:00 SIA „Salaspils veselības centrs”, Lauku iela 8, Salaspils
Genādijs Volodins	29231462	Katra mēneša pēdējā pirmdiena, 18:00 - 20:00 k/n „Enerģētikiš”, Skolas iela 2, Salaspils

28. septembra domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 3870 – priekšfinansējumam Salaspils Mūzikas un mākslas skolai no LEADER iniciatīvas realizētajam projektam „Moderno mūzikas un skaņas tehnoloģiju popularizācija izglītības un kultūras apgūvē”;
- Ls 50 – līdzfinansējumam salaspilēša dalībai Latvijas izlases sastāvā 9. Eiropas čempionātā taekvando;
- Ls 64 – transporta izdevumu kompensēšanai pedagogam par mājniecības pakalpojumu sniegšanu bērnam- invalīdam;
- Ls 2500 – Sila ielas caurtekas izbūves darbu veikšanai – projekta izstrādei, topogrāfijai un izbūvei;
- Ls 2005 – līdzfinansējumam dzīvojamās mājas Enerģētiku ielā 2 pagalma labiekārtošanas darbu veikšanai;
- Ls 1790 – līdzfinansējumam dzīvojamās mājas Skolas ielā 5/2 pagalma labiekārtošanas darbu veikšanai (trotaura renovācijai);
- Ls 170 – Bērnu sporta skolai handbola turnīra organizēšanai;
- Ls 317 – Brūkleņu ielas kanalizācijas tīklu skalošanai;
- Ls 482 – veļas mašīnas iegādei PII „Daugaviņa”;
- Ls 2124 – videokameras uzstādīšanai pie Skeitparka un nepārtrauktās barošanas bloku iegādei;
- Ls 11021 un Ls 6123 remontdarbiem k/n „Enerģētīķis”;

- Ls 3258 – Raiņa ielas posma remontam;
 - Ls 65 – sacensību „Salaspils Rudens kauss 2011 futbolā veterāniem” organizēšanai;
 - Ls 1600 – 2.vidusskolas virtuves apgaismojuma rekonstrukcijai un ventilācijas nosedzes izbūvei;
 - Ls 138 – invalīdu uzbrauktuves izbūvei līdz liftam Skolas ielas 3 kāpņu telpā;
 - Ls 1220 – sabiedriskās tualetes projektēšanai k/n „Enerģētīķis”.
- Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos par pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem Salaspils novada iedzīvotājiem. Grozījumi ietver dzīvokļa pabalstu apjomus un vienreizējos pabalstus bērna piedzimšanas gadījumā trūcīgām un maznodrošinātām personām. Grozījumi stāties spēkā likumā noteiktajā kārtībā pēc to publicēšanas „Salaspils Vēstis”.

Sakarā ar Sociālā centra izveidi apstiprināti grozījumi Sociālā dienesta nolikumā.

Izsludināta iepirkuma procedūra „Mobilās (izbraukuma) zupas virtuves pakalpojuma pirkšana”, apstiprināta iepirkuma procedūras komisija.

Izsludināta iepirkuma procedūra par mērniecības pakalpojumiem Salaspils novada domei, apstiprināts iepirkuma procedūras komisijas sastāvs.

Izsludināta atkārtota iepirkuma procedūra „Autobusa pieturvietu labiekārtošana” saskaņā ar SIA „Tomus”

izstrādātajiem tehniskajiem projektiem.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai detālplānojuma „Apbūves detālais plānojums zemesgabalam „Krustupes”, Rīgas rajona, Salaspils pilsētas ar lauku teritorijā” daļā, nekustamo īpašumu „Meža diķis”, Meždārzu iela 12 un Meždārzu iela 14 teritorijā, grozījumu pirmo redakciju.

Apstiprināta detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 45, Rīgas iela 45/1, Rīgas iela 47 galīgā redakcija, izdoti saistošie noteikumi „Nekustamo īpašumu Rīgas iela 45, Rīgas iela 45/1, Rīgas iela 47, Salaspilī, Salaspils novadā, detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Nolemj sadalīt zemes gabalu divās zemes vienībās, vienu daļu atzīst par valstij piekritošu zemi, nosaka minētajam zemes gabalam un uz tā esošai būvei adresi Meža iela 5A un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, savukārt otru daļu atzīst par piekritīgu pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, nosaka zemes gabalam adresi Meža iela 5B un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Kastaņu iela 1, Kastaņu iela 1A, Kastaņu iela 3, Raiņa iela 25 un Raiņa iela 27, piekritī sadalīt zemes gabalu Kastaņu ielā 1A, Salaspilī, pievienojot tā daļas zemes

gabaliem Kastaņu iela 1, Kastaņu iela 3, Raiņa iela 25 un Raiņa iela 27.

Nosaka apbūvētu zemes gabalu, uz kura atrodas SIA „Valgums-5” piederošā ēka, par Salaspils novada pašvaldībai piekritīgu zemi un nosaka zemes gabala nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu Rudens ielā par starpgabalu un piekritīgu Salaspils novada pašvaldībai, piešķir tam adresi Rudens iela 2 un nosaka lietošanas mērķi – neapgūtā individuālo dzīvojamā māju apbūves zeme.

Nodod nomā ar apbūves tiesībām zemesgabalu Līvzemes ielā 25 k-2, kas piekrit garāžai.

Nolemj kompensēt salaspilietei veiktos ieguldījumus pašvaldības īpašumā esošā dzīvokļa Maskavas ielā 7 remontā.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas termiņiem” pagarināti dzīvojamo telpu īres termiņi Raiņa ielā 17a un Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvo-

jamām mājām” un domes saistošajiem noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, dome nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvokļiem Maskavas ielā 3 un Skolas ielā 8 maznodrošinātām personām.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par palīdzību krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, izīrē dzīvojamās telpas Skolas ielā 7.

Nolemj piedzīt no zemes īpašniekiem nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas bezstrīda kārtībā.

Piešķir adreses zemesgabaliem Zemeņu iela 1, Zemeņu iela 6, Zemeņu iela 8, Zemeņu iela 10, Salaspils, Salaspils novads.

Pēc Rīgas plānošanas reģiona aicinājuma dome nolemj ieteikt izmaiņas par programmas „Sociālo pakalpojumu attīstības programmā alternatīviem sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem 2010. – 2016. gadam” pakalpojumu plānošanas modeli Salaspils novada pašvaldībā. Tā kā programmas sociālo pakalpojumu plānošanas modelis ir par pamatu Eiropas struktūrfondu finansējuma piesaistei laika periodā līdz 2016. gadam, to nepieciešams papildināt ar sociālajiem pakalpojumiem, kuri perspektīvā varētu būt svarīgi novada iedzīvotājiem.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Pašvaldības viedoklis par sižetu raidījumā „Tautas balss”

24.septembrī raidījumā „Tautas balss” tika pārraidīts sižets, kurā kritizēta Salaspils novada sociālā dienesta darbinieču attieksme pret apmeklētāju. Kāda ģimene pēc vērsšanās Sociālajā dienestā cerēto atbalstu pilnībā nebija saņēmusi, turklāt saskārusies ar visai neiecietīgu darbinieces attieksmi. Satraucošo signālu par raidījumā izskanējušo informāciju saņēma arī Salaspils novada dome.

Domes nostāja ir viennozīmīga – šajā sociāli sarežģītajā laikā cilvēkiem vairāk kā jebkad ir nepieciešams valsts un pašvaldības atbalsts. Ikvienam ir tiesības, vērsties sociālās palīdzības iestādēs, saņemt atbilstošu palīdzību un saprotošu, iejutīgu

attieksmi no personāla puses.

Reaģējot uz notikušo, Salaspils novada domes vadība ir pieprasījusi Sociālā dienesta vadītājas I.Nipkenas paskaidrojumu par notikušo un tā izvērtējumu. Disciplinārsodu ir saņēmusi arī konfliktā tieši iesaistītā

darbiniece, pieprasīti darbinieku paskaidrojumi.

Pašvaldības vadība stingri uzskata, ka Sociālā dienesta darbiniekiem jābūt emocionāli izturīgiem, kompetentiem savā specialitātē, spējīgiem jebkurā brīdī taktiski un saprotami

sniegt klientam pilnīgu informāciju par būtiskiem jautājumiem.

Pašvaldības vadība ir pārliecināta, ka problēmas būtība nav konflikta interpretācija televīzijas sižetā, bet gan konstatētais pārkāpums kā pašvaldības sniegtā pakalpojuma kvalitātes rādītājs.

Salaspils novada sociālajā dienestā notikušais incidents tika izskatīts arī 4.oktobrī notikušajā Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes

komitejas sēdē. Salaspils novada domes vadība atvairināja konfliktā iesaistītajai ģimenei par piedzīvotajām neērtībām Sociālajā dienestā.

Lai arī tas ir uzskatāms par atsevišķu gadījumu, notikušais nopietni jāizvērtē, izdarot nepieciešamos secinājumus un uzlabojot pašvaldības pakalpojuma pieejamību ikvienam iedzīvotājam, kam tas nepieciešams.

Pašvaldības vadība

Dienas kārtībā – sociālie jautājumi

Sestdien, 24. septembrī, kultūras namā „Enerģētīķis” notika kārtējā Salaspils pensionāru kopas tikšanās, kurā piedalījās deputātes – Dzīvokļu komitejas priekšsēdētāja O.Pāvilīte, Sociālās komitejas priekšsēdētāja M.Caune, Salaspils Veselības centra valdes locekle V.Upmane.

Sociālās komitejas priekšsēdētāja M.Caune informēja par Salaspils novada domes finanšu komitejā izskatīto jautājumu par grozījumu izdarīšanu saistošajos noteikumos, kas nosaka sociālās palīdzības sniegšanas kārtību un ietver sociālo pabalstu palielināšanu visām iedzīvotāju grupām.

Šobrīd notiek arī Sociālā dienas centra reorganizācija ar mērķi mazināt sociālo izolētību un veicināt iekļaušanos sabiedrībā, sniegt atbalstu ģimenēm ar bērniem, saņemt konsultācijas par iespējām iekļauties darba tirgū.

M.Caune uzsvēra, ka jebkurš iedzīvotājs ir tiesīgs vērsties Sociālajā dienestā un saņemt informāciju par to, kādi pabalsti ir pieejami.

O.Pāvilīte atbildēja uz jautājumiem, kuri skar komunālo maksājumu parādu problēmas un apsaimniekotāju darbu ar nemaksātājiem.

Uz aktuālo jautājumu par to, ko darīt pensionāriem, kuri regulāri veic

maksājumus, nedomājot vai pēc tam atliks nauda citām vajadzībām, un tajā pašā laikā cieš no nemaksātāju radītajām sekām, Dzīvokļu komitejas priekšsēdētāja ieteica vērsties pie apsaimniekotājiem, kopīgiem spēkiem sasaukt dzīvokļu īpašnieku kopsapulces.

O.Pāvilīte uzsvēra, ka dzīvokļu īpašniekiem ir tiesības pieprasīt apsaimniekotāja atskaiti par darbu ar parādniekiem, finanšu līdzekļu apriti. Atsevišķos namos šie jautājumi jau tiek veiksmīgi risināti sadarbībā ar māju valdēm, kuras regulāri informē dzīvokļu īpašniekus par situāciju apsaimniekošanā.

Tika uzklauti arī citi tikšanās dalībnieku uzdotie jautājumi un nodoti domes speciālistiem izpildei un turpmākai kontrolei.

Uzjautājumiem, kasskarmedicīnisko palīdzību un Veselības centra pakalpojumu uzlabošanu, informēja valdes priekšsēdētāja V.Upmane. Viņa norādīja, ka ir izskatīti un pieņemti pozitīvi lēmumi par sociālo pabalstu

palielinājumu, atbalstu pensionāriem, ģimenēm ar bērniem, invalīdiem.

Tikšanās noslēgumā Pensionāru padomes priekšsēdētāja A.Orlova izteica novēlējumu un cerību, ka pensionāru izteiktie priekšlikumi un jautājumi tiks ņemti vērā. Priekšsēdētāja atzina, ka ir svarīgi, lai deputāti palīdzētu atrisināt šos jautājumus un informētu sabiedrību par domes darbu.

PAZIŅOJUMS par būvniecības publisko apspriešanu

Salaspils novada Būvvalde paziņo, ka, pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta (1)punkta 3)apakšpunktu, 01.04.1997. g. LR MK noteikumu Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi” 35.punktu un LR MK 22.05.2007.g. noteikumu Nr.331 “Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 5.punktu nodod publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja SIA „Tele Tower” (reģ. Nr.40103257495) ieceri mobilo sakaru bāzes stacijas būvniecībai (36 m augsts masts) zemes īpašuma “Salaspils meži 5” (kadastra numurs 8031 013 0649, zemes kopējā platība – 14,2ha), Salaspils pagastā, Salaspils novadā uz iznomātās teritorijas daļas (≈100m² platībā) mežu teritorijā, kura izvietota starp vasarnīcu apbūves, lauksaimniecībā izmantojamam un mežu zemes teritorijām un

DR pusē robežojas ar pašvaldības ceļu C-3 (Meža iela-Piķurga-d/s“Getliņi”). Saskaņā ar Salaspils novada Teritorijas plānojumu zemes īpašumā “Salaspils meži 5” Salaspils pagastā atļauta inženiertehniskās apgādes objekta būvniecība (Salaspils novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 4.2.apakšpunkts).

Projektētājs - SIA „MOBITEX” (reģ. Nr.40103324160) Rankas iela 13-28, Rīga, LV-1005; kontaktpersona – Gatis Rudzītis, tālr.29167639, fax.67167639.

Šajā sakarā aicinām Salaspils iedzīvotājus, kā arī personas, kurām Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder nekustamais īpašums, izteikt savu viedokli un līdz 2011.gada 04.novembrim rakstiski iesniegt vai nosūtīt savas atsauksmes Būvvaldei (Salaspils,

LV-2169, Līvzemes iela 8, kab.203, pirmdienās no 11.00 – 19.00 un ceturdienās no 9.00 – 18.00, pārtr. 13.00 – 14.00, būvvalde@salaspils.lv). Publiskās apspriešanas vadīšanai par atbildīgo sekretāri norīkota Diāna Andriksone – Būvvaldes tehniskā sekretāre, tālr.67981013. Ar apskates materiāliem un informāciju par SIA „Tele Tower” sakaru torņa būvniecības ieceri var iepazīties Būvvaldē no 07.10.2011. līdz 04.11.2011.

Būvniecības ieceres prezentācija notiks – 24.10.2011., plkst. 18:00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 2.stāvā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 04.11.2011.g., netiks ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātu izskatīšana un lēmuma pieņemšana domes sēdē tiks plānota 2011.gada novembrī.

Paziņojums

Salaspils novada dome 28.09.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.22, 9.§):

1. Apstiprināt detālplānojuma galīgo redakciju „Detālplānojums nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 45, Rīgas iela 45/1, Rīgas iela 47, Salaspilī, Salaspils novadā”.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 28.09.2011. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.22, 8.§) “Par detālplānojuma „Apbūves detālais plānojums zemesgabalam „Krustupes”, Rīgas rajona, Salaspils pilsētas ar lauku teritorijā” daļā, nekustamo īpašumu „Meža diķis”, Meždārzu iela 12 un Meždārzu iela 14 teritorijā, grozījumu pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. Detālplānojums tiks izstādīts Salaspils novada domes telpās sabiedriskās apspriešanas laikā no 17.10.2011. līdz 07.11.2011. Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 31.10.2011. plkst.18:00Salaspilsnovada domesaktu

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.39/2011 „Nekustamo īpašumu Rīgas iela 45, Rīgas iela 45/1, Rīgas iela 47, Salaspilī, Salaspils novadā, detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. Domes priekšsēdētājs R. Čudars

zālē. Priekšlikumus un ierosinājumus par izstrādātā detālplānojuma pirmo redakciju var sniegt līdz 17.10.2011. domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, adresi, juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru – juridisko adresi. Ar papildus informāciju par detālplānojuma pirmo redakciju sabiedriskās apspriešanas laikā Jūs varēsiet iepazīties Salaspils novada domes mājas lapā www.salaspils.lv sadaļā – Pārvalde/ Sabiedrības līdzdalība/ Sabiedriskās un publiskās apspriešanas.

Saistošie noteikumi Nr.32/2011

Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr. 6/2007 "Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmās daļas 3.punktu.

Izdarīt šādus grozījumus saistošos noteikumos Nr. 6/2007 "Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu":

1. Izteikt atsauci uz normatīvajiem aktiem šādā redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar likuma 'Par pašvaldībām' 21.panta pirmās daļas 16). punktu, 43.panta pirmās daļas 13). punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3).punktu.”

2. Izslēgt 1 daļas „Lietotie termini un skaidrojumi” šādus punktus un apakš-

punktu: 1.2., 1.2.1., 1.2.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.8., 1.10.,..

3. Mainīt 1.2.3. apakšpunkta numerāciju uz „1.2.”

4. Izteikt 1.7.punktu šādā redakcijā:

„1.7. Atkritumu apsaimniekošanas tarifs - ar pašvaldības lēmumu noteikta maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kas pieņemts šajos noteikumos noteiktā kārtībā un ir saistošs atkritumu apsaimniekotājam un klientam slēdzot līgumu.”

5. Izteikt noteikumu 12.2.apakšpunktu šādā redakcijā:

„12.2. Slēdzot 12.1.apakšpunktā noteikto līgumu, tiek piemērots tarifs par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kāds ir noteikts ar pašvaldības lēmumu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Pieņemtais pašvaldības lēmums tiek publicēts vietējā izdevumā „Salaspils Vēstis”, pašvaldības mājas lapā: www.salaspils.lv un stājas spēkā ar publikācijas dienu izdevumā „Salaspils

Vēstis”.”

6. Izteikt 12.3.punktu šādā redakcijā:

„12.3. Līguma darbības laikā sadzīves atkritumu apsaimniekotājs var iesniegt pašvaldībai tarifu grozījumu priekšlikumu, ja iestājies kāds no šādiem apstākļiem:

12.3.1. degvielas cena pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējā tarifā iekļautās degvielas cenas;

12.3.2. tiek paaugstināta maksa par atkritumu apglabāšanu Getliņu

poligonā;

12.3.3. tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu.

Ja pašvaldība un sadzīves atkritumu apsaimniekotājs ir vienojušies par tarifa izmaiņām, grozījumi tarifā tiek apstiprināti ar domes lēmumu un ir pamats grozījumu izdarīšanai noslēgtajos līgumos ar pašvaldību un Klientiem. Grozījumi tarifā stājas spēkā tādā pašā kārtībā, kā tarifs”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Knutam Skujeniekam – 75



Latviešu dzejnieks, atdzejojājs, literatūrkritiķis, žurnālists, tulks un „Goda salaspilietis” Knuts Skujenieks septembrī svinēja savu 75. jubileju. Dzimis Rīgā rakstnieka Emila Skujenieka ģimenē. Bērību izcilais dzejnieks pavadījis Kurmenē, skolojies un izglītojies Rīgā un Maskavā, taču jau 50 gadus kopā ar sievu mīt Salaspilī.

No 1954. līdz 1956. gadam K. Skujenieks studējis Latvijas Valsts universitātē, pēc tam iestājās Gorkija literatūras institūtā, kuru absolvēja 1961. gadā. 1962. gadā ticis apsūdzēts par pretpadomju propagandu, par to notiesāts uz 7 gadiem Mordovijas lēģeros, kur sacerēti aptuveni 1000 dzejoļi, kurus arī pēc atbrīvošanas nebija iespējams publicēt, tādēļ viņa debijas grāmata "Lirika un balss" (1978) iznāca latviešu dzejniekam cienijamā vecumā. Pēc atgriešanās Latvijā

pievērsies atdzejai, kļūdam par vienu no ievērojamākajiem ciltautu dzejas pazinējiem un tulkotājiem. Tulkojis no ukraiņu, slovēņu, spāņu, serbu, maķedoniešu, grieķu, poļu, lietuviešu, somu, zviedru, dāņu u.c. valodām. Izdoti arī tādi dzejoļu krājumi kā „Iesien baltā lakatiņā”, „Sēkla sniegā”, „Patiesīgs, bet ne pilnīgs dzīvesstāsts ar 33 smukiem un nesmukiem dzejoļiem 33 gadu garumā”, „Nekā personīga” un citi. Šogad klajā nākusi dzejas izlase „Simts”, kurā sakopoti 100 dažādos

Noslēdzies metu konkurss par Daugavas labā krasta labiekārtojumu

Salaspils novada iedzīvotāju skaits turpina pieaugt, un arvien aktuālāki kļūst jautājumi par to, kā Salaspilī padarīt ērtāku un vizuāli pievilcīgāku. Lēnām, bet noteikti attīstītas atpūtas un brīvā laika pavadīšanas publiskā infrastruktūra, kas apmierinātu iedzīvotāju pieprasījumu pēc brīvā laika pavadīšanas iespējām pilsētas teritorijā.

Viena no populārākajām pilsētnieku pastaigu vietām ir Rīgas HES ūdenskrātuves dambis pie Daugavas. Šī gada aprīlī deputāti nolēma izsludināt metu konkursu par Daugavas labā krasta labiekārtojumu. Konkursam tika iesniegti divi piedāvājumi: „SSS”, kuru izstrādāja SIA „Tagete”, un Lauras Šternas mets „TEV – MAN – ĢIMENEI”. Abus pludmales labiekārtošanas piedāvājumus vērtēja gan Salaspils iedzīvotāji, gan speciāla konkursa žūrija, kuras sastāvā strādāja atbildīgie pašvaldības speciālisti. Abiem metiem tika piešķirtas otrās vietas ar godalgu 500 latu apmērā. Nepilnu mēnesi savas atsauksmes

varēja izteikt arī iedzīvotāji. Lielākais skaits balsu tika saņemts par metu „TEV – MAN – ĢIMENEI”.

Abos iesniegtajos metos tika izstrādāta vīzija par gājēju celiņa izvietojumu, par krastmalas izmantošanu dažādos gadalaikos un dažādu vecuma kategoriju cilvēkiem, tāpat arī bija domāts par suņu pastaigu laukuma izvietojumu un, protams, par dažādām pludmales aktivitātēm. Konkursa žūrija pozitīvi novērtēja abus konkursam iesniegtos piedāvājumus, atzīstot, ka metu ar devīzi „SSS” būtu realizēt grūtāk. Piedāvājumā „TEV – MAN – ĢIMENEI” par ļoti veiksmīgu tika atzīta tajā piešķirtā īpaša

vēriba cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem un māmiņām ar bērnu ratiņiem.

Realizējot pludmales labiekārtošanas projektu, ļoti svarīgi būtu arī padomāt par nakts apgaismojumu un nojumēm lietus laikā. Iepriekšējā pieredze rāda, ka noteikti būtu nepieciešams apsvērt iespēju, kā šos objektus aizsargāt pret vandālismu, jo pludmale tomēr atrodas salīdzinoši nomaļā vietā.

To, ka Daugavas krastu salaspilietī var izmantot izklaidei un atpūtai, jau pierādīja šī gada novada svētki, kuri ar krāšņu uzvedumu atgriezās pie Daugavas, pulcējot lielu apmeklētāju skaitu. Iespējams, ka tieši šie svētki bija iesākums tam, lai Salaspils pludmale kļūtu par sakoptu un pilsētas iedzīvotāju, viesu vidū populāru atpūtas un brīvā laika pavadīšanas vietu. ☺

Grupas CE'RU'LE'UM zīmējumu izstāde "floMĀSTERI"

No 4. oktobra līdz 29. oktobrim Salaspils izstāžu zāles telpās jau otro reizi apskatāma grupas Ce'ru'le'um izstāde ar nosaukumu "floMĀSTERI". Šoreiz izstādē skatāmi Ilonas Abiļevas, Kurmiša, Anetes Kalniņas un Kristīnes Guršpones zīmējumi. Izstādes nosaukums atspoguļo aplūkojamo darbu tehniskā risinājuma kopsaucēju. Tehnikas izvēle atklāj grupas atra-

šanās kaut kā jauna priekšā, jo, pretstatā ierastajai eļļas tehnikai, šoreiz jaunās mākslinieces izvēlējās veidot darbus kā katra savas variācijas par zīmējumiem. Jauna, citādāka ceļa sākumu atspoguļo netikai pievērsšanās zīmūļiem, flomasteriem, pildspalvām, krītiņiem, bet arī fakts, ka atrodamiem savas radošās attīstības sākumposmā, ko apliecina šī gada Latvijas Mākslas

akadēmijas absolvēšana. Šī izstāde "floMĀSTERI" ir kā grupas citādāka ceļa sākums, brīdis, kad iepriekšējais jau ir pagājis, bet par turpmāko ir tikai nojauta. Kamēr mēs atrodamies šajā posmā, mums šo darbu veidošana bija kā neliels atskats kaut kādā pagātnes posmā, kurā katra no mums savas emocijas ir izteikusi tieši zīmējumu veidā ☺

IMANTA – BABĪTE PIETUR SALASPILĪ

30.oktobrī plkst.13.00 kultūras namā "Rīgava" gaidāms humoršovs "Imanta – Babīte – 25". Par godu 25 gadu jubilejai Latvijas Televīzijas humoršova "Imanta – Babīte" dalībnieki – Jānis Jarāns un Dainis Porgants vēltījis jaunu, īpaši jubilejai vēltītu joku programmu divu stun-

du garumā bez bufetes pauzes, kurā skatītājiem tiks piedāvāti sen aizmirstie, bet joprojām aktuālie joki.

Komīki sola, ka skatītājiem būs iespēja no jauna iepazīties ar Mildiņu un Skaidrīti kā pašvaldības policistēm, kuras iesaistītas simtlatnieku programmā. Būs arī Mildiņas

un Skaidrītes piedzīvojumi dažādos televīzijas šovos un vienkārši komiskās situācijās. Neiztrūks arī populārās dziesmas Mildiņas un Skaidrītes izpildījumā. Koncerta laikā jubilārus ar dziesmām sveiks dziedātājs Andris Baltacis no grupas "Baltie lāči".

gados rakstīti dzejoļi. Viņa atdzejoto autoru vidū ir Federiko Garsija Lorka, Gabriela Mistrāla, Janis Ricos, Tomass Transtrēmers, Ingera Kristensena, kā arī daudzu Eiropas tautu tautasdziesmas. 2001.gadā iznāca unikāla Skujenieka izveidota un atdzejota grāmata "Dziesma, ej viegli pa manu sirdi", kurā sakopoti paraugi no visu Eiropas tautu 20.gadsimta dzejas oriģinālvalodā un Skujenieka atdzejojumā.

Knuts Skujenieks par izcilu darbu saņēmis A. Upīša prēmiju, Jātvingu dzejas prēmiju, I. Franko (Ukraina, 1994), Tomasa Trānstromera, Zviedrijas rakstnieku fonda, Literatūras gada balvu. Apbalvots ar Spānijas Katoļu Izabellas ordeni, 1995. gadā-Triju Zvaigžņu ordeni, Lietuvas Lielkņaza Ģedimina ordeni, 2003.gadā ieguvis titu-

*vēl negulēt vēl negulēt
ļauj savai zvaigznei uzdziedēt
vēl uguni pie upes kur
lai skujas tavu sirdi dur
lai skudras tavas kājas grauž
lai pašās lūpās kļiedziens snauz
lai grīši tavas rokas griež
un acīs atvars riņķus sviez
vēl negulēt vēl negulēt
vēl zvaigznei vist un sēklu sēt
tad pūce brēks tad laiks būs iet
un jāsāk sava svece liet*
(K. Skujenieks)

lu „Goda salaspilietis”, saņēmis arī 2. šķiras Atzinības krustu, Baltijas Asamblejas balvu literatūrā, 2011. gadā par izcilu un paliekošu devumu Latvijas literatūrā saņēma Mūža balvu literatūrā.

Nu jau par tradīciju Salaspilī ir kļuvusi „Knutu diena”- tā ir diena, kad tiek godināts un sveikts dzejnieks Knuts Skujenieks, un viņa dzejā tiek aicināti ieklausīties visi viņa talanta cienītāji. ☺

Mobilitātes nedēļa – sportiskumam un drošībai

Eiropas Mobilitātes nedēļa no 16. līdz 22.septembrim pasaulē notiek jau kopš 2002. gada. Tā ir iespēja uzsākt dažāda veida aktivitātes, kas saistītas ar ilgspejīgu mobilitāti, veselības uzlabošanu, ekoloģijas saglabāšanu, pateicoties dažādām aktivitātēm.

Salaspils Eiropas Mobilitātes nedēļā tajā piedalās jau trešo gadu. Šī gada Mobilitātes tēma saucās „Alternatīvā mobilitāte”.

16.septembrī notika brauciens pa četrām novada dzelzceļa stacijām (Salaspils – Dole – Dārziņi-Saulkalne), jo tieši šogad dzelzceļa līnijai Rīga – Daugavpils apritēja 150gadi.

Arī šogad sadarbībā ar Salaspils autoskolas pasniedzēju Aleksandru Zavaļņuku un CSDD Rīgas Motormuzeja muzejpedagogu Laimdotu Lasi paspīļiešiem bija iespēja bez maksas apmeklēt apmācības, lai nokārtotu eksāmenu un iegūtu velosipēda vadītāja apliecību. Šo iespēju izmantoja 41 Salaspils skolēns, no kuriem pilnīgi visi nokārtoja šo eksāmenu un ieguva apliecības. Šogad eksāmens notika Rīgas Motormuzejā, tādējādi bērniem bija iespēja arī apskatīt muzeja ekspozīciju.

23. septembrī pie Salaspils bērnu sporta skolas notika nu jau tradicionālais „Skrējiens pēc kļiņģera”, kurā katrs varēja izvēlēties sev atbilstošāko – 2,5 km vai 1 km garu distanci. Pasākumā piedalījās ap 100 dalībnieku, no kuriem lielāka daļa pieveica abas distancas. 1 km distancē uzvarēja un kļiņģeri ieguva Aleksejs Kaļenskis (1996). Meiteņu konkurencē abās disciplīnās kļiņģerus ieguva Ulla Trukšāne (1997), bet 2,5 km distancē puišu kategorijā uzvarēja pagājušā gada līderis Nauris Bondars (1995).

Pārējie dalībnieki saņēma Mobilitātes nedēļas atstarotājus un piedalījās citu balvu izlozē.

Bet svētdien, 25.septembrī, Silavas mežā bērnu un viņu vecāku pulcēja ikgadējais Salaspils Zīriņu organizētais Rudens velokross, kurš arī šogad notika Mobilitātes nedēļas ietvaros. Kā vienmēr, katrā vecuma grupā bija savi uzvarētāji un visus rezultātus var skatīt Salaspils mājaslapā www.salaspils.lv

Visas nedēļas garumā notika Valsts un pašvaldības policijas lekcijas par drošību, pārvietojoties uz ielas. Šogad pašvaldības policija dāvināja (un turpinās to darīt) atstarotājus vientuļajiem, tumšajiem gājējiem.

Kā Salaspils ilgtermiņa pasākumus ilgspejīgai mobilitātei var minēt Skolas ielas remontu, kur izveidos jaunu ietvi ar atsevišķu, ritenbraucējiem paredzētu joslu, ir veikta bibliotēkas ēkas pārbūve, kas tagad piemērota cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Šobrīd, rūpējoties par gājēju plūsmas drošību, uzsākta arī ietves izbūve pie dzelzceļa pārbrauktuves.

Arī šogad katra Salaspils izglītības iestāde veidoja savus iekšējos Mobilitātes nedēļas pasākumus, tā parādot, ka ekoloģijas un veselīga dzīvesveida jautājumi Salaspilī nav mazsvarīgi.

Paldies visām iesaistītajām iestādēm un dalībniekiem!

Indra Trofimoviča,
Mobilitātes nedēļas koordinatore

Bibliotēkas grāmatas un žurnālu var nodot jebkurā laikā

Salaspils novada bibliotēka aicina izmantot iespēju nodot bibliotēkā saņemtās grāmatas, žurnālus vai citus materiālus 24 stundas diennaktī.

Kā to izdarīt? Ņem grāmatas vai citus bibliotēkas materiālus, kurus ir laiks nodot, dodies uz bibliotēku Enerģētiku ielā 9 un pie galvenās ieejas kāpnēm meklē lielu pelēku kasti. Līdzīgu paņemto atstāj iekārtā un Tavš „sūtījums” drīz vien sasniegs adresātu. Ja savu pienākumu – nodot saņemto – nevari paveikt bibliotēkas darba laikā, tad „Lielā Pelēkā” gaidīs tieši Tevi.

Bibliotēka aicina apmeklētāju ar kustību ierobežojumiem un māmiņu ar bērnu ratiņiem izmantot iespēju bibliotēkā ēkā iekļūt un pārvietoties ar liftu, kas Tevi ērti nogādās otrajā stāvā Abonementā, kā arī Bērnu un jauniešu nodaļā vai trešajā stāvā Lasītavā.

Grāmatas, žurnālus un citus sev noderīgus izdevumus, kā ierasts, varēsi saņemt un arī nodot bibliotēkas darba laikā: pirmdien, trešdien un ceturtdien 12.00-19.00; otrdien, piektdien 10.00-17.00 un sestdien 9.00-15.00. Ievēribei – katra mēneša 1.trešdiena bibliotēkā ir Spodriņas



diena – lasītājus neapkalpojam. Citu informāciju par mums meklē www.biblioteka.salaspils.lv vai zvani:

67943452 – abonements,
67387155 – bērnu un jauniešu nodaļa,
67387153 – lasītava.

Uz tikšanos Salaspils novada bibliotēkā! ☺



Olimpiskā diena Salaspilī aizvadīta olimpiskā vienprātībā

Par godu Starptautiskās Olimpiskās Komitejas (SOK) 117.gadskārtai 30.septembrī visā Latvijā vienlaicīgi tika svinēta Olimpiskā diena.

Salaspils stadionā Olimpiskās dienas rītā vingrošanai pulcējās vairāk kā 800 lielu un mazu vingrotāju no Salaspils 1.vidusskolas, Salaspils 2.vidusskolas, PII „Jāņtārpiņš”, PII „Ritenītis”, PII „Atvasīte”, PII „Daugaviņa” un PII „Saime”.

Olimpisko dienu Salaspilī atklāja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. Latvijas Olimpiskās Komitejas (LOK) himnas atskaņošanas laikā tika pacelts arī LOK karogs, un šo godpilno uzdevumu veica mūsu olimpiskie vēstneši - Salaspils olimpiēši vieglatlēte Anita Trumpe, vesera metējs Igors Sokolovs, ātrslidotāja Ilonda Lūse kopā ar domes priekšsēdētāju Raimonu Čudaru. Jau pēc dažiem mirkliem Salaspils stadions pievienojās Radio SWH tiešraidēi un kopā ar vēl 37 tūkstošiem bērnu visā Latvijā vienotās kopējā rīta rosmē. Vingrošanas kustības demonstrēja visi Salaspils olimpiēši un pasākuma organizatore, domes sporta organizatore Dace Kaļverša.

Pēc Rīta vingrošanas visi dalībnieki uz futbola laukuma izveidoja dāvanu SOK – piecus olimpiskos aplūš. Šis

fantastiskais skats, kurā vienojās sportiskākie mūsu novada bērni, tika iemūžināts fotogrāfijā, ko saņems Latvijas Olimpiskā Komiteja.

Par godu Olimpiskajai dienai notika bērnu zīmējumu konkurss, kura uzdevums bija uzziņēt Latvijas olimpiskās komandas talismanu 2012.gada Londonas Olimpiskajās spēlēs. LOK tiks nosūtīti arī trīs labākie Salaspils bērnu zīmēšanas konkursa darbiņi. Dienas turpinājumā par LOK dāvināto Olimpiskās dienas kausu, bumbu grozu un hokeja biļetēm uz Rīgas Dinamo spēli ar Astanas Baris vieglatlētikas stafetēs sacentās izglītības iestāžu komandas. Ātrākās komandas statusu izpelnījās Salaspils 2.vidusskola, bet nenoliedzami paši atraktīvākie bija Salaspils 1.vidusskolas komandas dalībnieki, kuri piedalījās stafetē ar dažādām ķiverēm galvā.

Vakarpusē Nacionālajā Botāniskajā dārzā notika skrējieni „Noķer vēju”. Arī šis pasākums izpelnījās lielu salaspilniešu interesi. Trīs dažāda garuma (5km,10km un 21km) distancēs devās teju 100 skrējēji un nūjotāji, no tiem 11 dalībnieki pieveica pusmaratonu jeb 21km distanci.

Visi Olimpiskās dienas dalībnieki neatkarīgi no uzrādītajiem rezultātiem un jau iegūtajām balvām

saņēma vēsturisku apliecinājumu - Starptautiskās Olimpiskās komitejas un LOK prezidentu parakstītus sertifikātus.

Indra Trofimoviča,
kultūras metodiķe

Cien. vecāki!

9.oktobrī, plkst.11.00 Salaspils kultūras namā „Rīgava” notiks īpašs pasākums pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem – pasākums no Latvijas Koncertu cikla mazajiem, kas ar lielu atsaucību tiek uzņemts no Rīgas bērnu publikas Spīķeros.

KAĶU KONCERTS

Klasiskās mūzikas mākslinieki bērniem pietuvinātā veidā izspēlēs kaķus – gan dziedošus, gan dejojošus, gan spēlējošus un spēlējošos.

Programmā P.Čaikovskis, G.Rossīni, J.Ansons, A.Kalniņš un Toms ar Džeriju – to visu Jums atnesīs leva Parša un Evita Zālīte (balsis), Jānis Ansons (klarnete), Līga Kārklīņa (klavieres), ansamblja „Palāsītes” solisti un Rīgas Horeogrāfijas vidusskolas audzēkņi un Karina Bērziņa (koncerta vadītāja). Biļetes 4 Ls.

Kases darba laiks P.O.T.C. 15.00 – 21.00. Tālrunis 67941163. No skatītāju atsaucības būs atkarīgs, vai mūsu sadarbība ar Latvijas Koncertiem turpināsies arī nākamgad. Ļoti Jūs gaidīsim!

Dzīvojiēt nu, bērniņi,
Nemiet gudru padomiņu.
Nu apraka kalniņai
Padomiņa devējiņu.

Izsakām visdziļāko
lidzjutību Kristiānam
Padomam un ģimenei,
tēti mūžībā aizvadot.

Salaspils 1. vidusskola

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 8.10. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Nacionālā teātra aktieri Jāni Skani.
- 9.10. plkst. 11.00 Koncerts pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem „Kaķu koncerts”. Kaķi dzied, dejo, spēlē un spēlējas.
- 12.10. plkst. 20.00 Mafijas spēlētāju pulciņš. Pirmā tikšanās.
- 13.10. plkst. 19.00 Stila ABC, 3.nodarbība.
- 15.10. plkst. 17.00 Teātra izrāde „Balkonu ragneši”.
- 17.10. plkst. 15.00 Rokdarbinieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās.
- 19.10. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs ielūdz astrologu Valēriju Babajevu.
- 20.10. plkst. 19.00 Stila ABC, 4.nodarbība.
- 30.10. plkst. 13.00 Humoršovs „Imanta – Babīte – 25”. Īpašais viesis – Andris Baltacis no grupas „Baltie lāči”.

K/n „Enerģētīķis”

- 7.10. plkst. 19.00 Iedzīvotāju TIKŠANĀS ar Salaspils novada domes deputātiem. Galvenā tēma „Situācija pilsētā, apkures sezonai sākoties”.
- 9.10. plkst. 16.00 Animācijas filma „Smurfi”.
- 21.10. plkst. 10.30 Muzikāla izrāde bērniem „Tāltālā meža varonis”.
- 22.10. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets.
- 23.10. plkst. 16.00 Animācijas filma „Vinnijs Pūks”.
- 29.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls „Serebrjannij rodnik”.
- 03.11. plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde bērniem „Rrrumpel...Rrrūķis” (krievu val).
- 05.11. plkst.17.00 8. Bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznītes – 2011”. Piedalās Salaspils bērnu vokālie ansambļi un solisti.

Izstāžu zāle

- No 4.10. – 29.10. Grupas CE'RU'LE'UM zīmējumu izstāde “floMĀSTERI”.

Daugavas muzejs

- Līdz 31.10. levas Krūmiņas tekstila izstāde.

Salaspils novada bibliotēka

- 3.10.- 24.10. Literatūras izstāde „Ja esi gaismiņa, spidi!” / A.Brigradere/ – oktobra jubilaru – rakstnieku ANNAS BRIGADERES (150) un JĀŅA PORUKA (140) darbi 20.gs. sākuma izdevumos.
- 4.10.- 4.11. Literatūras izstāde gleznotāja, grafiķa KĀRĻA PADEGA simtgadē – „Gribu tricīnāt jūsu šausmīgo mieru”.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- 03.10.- 29.10. Tematiskā izstāde „Latviešu dievības”.
- 03.10.- 14.10. „Zib zīle starp pērnajām lapām-Tur ozols būs.” / V.Rūmnieks/ Latviešu rakstnieka, bērnu grāmatu autora Valdim Rūmnieka 60. gadu jubilejai veltīta literatūras izstāde.
- 10.10.- 21.10. Literatūras izstāde „Ja gribi dziedāt, dziedī saules dziesmu...” / J.Poruks/ – Latviešu dzejniekam, rakstniekam Jānim Porukam – 140.
- 20.10.- 21.10. Literatūras izstāde „Sapņo un tu nebūsi mazs...” / A. Čāks/ – Latviešu dzejniekam Aleksandram Čakam – 110.
- 7.10. plkst. 15.30 Jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce dalībnieku un Bērnu žūrijas ekspertu tikšanās.

Dienvidu filiālbibliotēka

- 3.10.- 18.10. Literatūras izstāde „Rakstnieks Valdis Rūmnieks” „Rūki un mēs, pasaule un laiks. Viss-viens nebeidzams brīnums.”
- 20.10.-4.11. Literatūras izstāde „Kam gan līdz zinātne, ja nav saprāta” /Mišels Monteņs/

Saulkalnes filiālbibliotēka

- līdz 11.11. Tematiskā izstāde „11. novembris – Lāčplēša diena”
- 03.10.- 21.10. Literatūras izstāde „Latviešu rakstnieks Jānis Poruks”
- 20.10. plkst. 18.00 Bērnu/Jauniešu žūrijas ekspertu sanāksme

Romas katoļu baznīcā

- 9.10. plkst. 8.00 Vissvētākā sakramenta uzstādīšana un adorācija visu dienu.
- 9.10. plkst.18.00 Vizitācija biskaps Edvards Pavlovskis. Tiks piešķirts iestiprināšanas sakraments. Draudzes prāvests Gaitis Dubults, tālr. 29496415.

Sports

K/n „Rīgava”

- 20.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, VIII posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions

- Otrdienās plkst.20:00-22:00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 - nāc un sporto smagatlētikas zālē! Salaspils Ašihara-Karatē klubs aicina uz karatē nodarbībām (no 3 gadu vecuma), kā arī uz akrobātikas (no 5 gadu vecuma), aerobikas un jogas nodarbībām. Sīkāka informācija pa tālr. 28443368. Futbola klubs “Kengaroos” uzņem no 2001. līdz 2007.gadam dzimušus zēnus un meitenes. Tālr. 29253269,27117433. www.kengaroos.lv

Piektdien, 21. oktobrī, plkst. 10.30

Salaspils kultūras namā „Enerģētīķis”

aicina mazos skatītājus uz muzikālu izrādi bērniem

„TĀLTĀLĀ MEŽA VARONIS”

Tas ir piedzīvojumiem bagāts stāsts par to, kā pazīstamajam un iemīļotajam varonim Šrekam jāatgūst sava sirdsdāma Fiona, uz kuru savas tiesības ir izteicis arī kaimiņu zemes princis – Negantais Hugo, kurš ir viltīgs, ļoti viltīgs. Visas izrādes garumā notiks sīva sacensība par sirdsdāmas sirdi. Protams, Šrekam uzdevumu veikšanā daudz palīdzēs viņa vecais draugs Ēzelītis, bez kura nebūtu iedomājama Šreka uzvara un laimīgas beigas.

Lomās: Šreks – stiprākais Latvijas profesionālais aktieris Mārtiņš Lūsis (ex Liepājas teātris), pārējās lomās Valmieras teātra aktieri – Māra Mennika, Aigars Apinis, Ivo Martinsons vai Imants Strads un Krišjānis Salmiņš.

Komponists – Emīls Zilberts.

Režisors – Imants Strads. Izrādes ilgums 1,15 h. Ieeja Ls 1,50

Biļetes iepriekšpārdošana kultūras namā no 10. oktobra

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes ielā 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortaisījums.
Ofsetspiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

19.oktobrī plkst.19.00
kultūras namā “Rīgava”



Tikšanās ar astroloģijas doktoru
VALĒRIJU BABAJEVU
sarunās par tēmu

KĀDS IR
TAVS
DZĪVES UZDEVUMS?
Lekcija notiks krievu valodā

IEEJA 1.5Ls, 19.00 P.O.T.C. 15.00-21.00
www.knrigava.lv

PIRMO REIZI SALASPILĪ!

KULTŪRAS NAMĀ “RĪGAVA”
12.OKTOBRĪ PLKST.20.00



Sīkāk www.knrigava.lv
e-pasts: kulturterapija@inbox.lv t.67910477